
 

 

 

 

 

 

Monitorovací zpráva za roky 2021 a 2022 

Akční plán na rok 2023 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2022 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

2 

 
 

Obsah 
1 ÚVOD ............................................................................................................................. 3 

2 PLNĚNÍ AKTIVIT STANOVENÝCH AKČNÍM PLÁNEM PRO ROKY 2021 A 2022 ......... 4 

2.1 Cíl 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT ................... 4 

2.2 Cíl 2 ROZVÍJEJÍCÍ SE MĚSTO ..............................................................................10 

2.3 Cíl 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..............................14 

3 HODNOCENÍ PRM 2021 – 2028 K ROKU 2022............................................................17 

4 AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2023 .......................................................................................20 

5 VÝHLED NA ROK 2024 ................................................................................................25 

6 ZÁVĚR ..........................................................................................................................31 

Příloha č. 1 ...........................................................................................................................32 

 

 

 

Tabulky 

Tabulka 1 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CIL 1 v roce 2021 ................... 9 

Tabulka 2 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 1 v roce 2022 ................... 9 

Tabulka 3 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 2 v roce 2021 ..................13 

Tabulka 4 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 2 v roce 2022 ..................13 

Tabulka 5 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 3 v roce 2021 ..................16 

Tabulka 6 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 3 v roce 2022 ..................16 

Tabulka 7 Plnění strategického dokumentu PRM 2021 – 2028 k roku 2022 .........................19 

 

 

Grafy 

Graf 1 Přehled financování aktivit v letech 2021 - 2022 ........................................................18 

  



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

3 

 

1 ÚVOD 

V roce 2021 byl Zastupitelstvem města Hulína schválen nový strategický dokument Program 

rozvoje města Hulín na období 2021 – 2028 (dále jen PRM), usnesením č. 261/18/ZM/2021, 

dne 15.12.2021.  

Program rozvoje města Hulín na období 2021 - 2028 je střednědobým strategickým 

dokumentem, který byl vypracován v rámci projektu s názvem „Podpora vysoké 

profesionality veřejné správy Městského úřadu v Hulíně“, reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010010, podpořeného z Operačního programu zaměstnanost. 

Jedná se o dokument, který slouží představitelům města pro lepší a efektivnější plánování 

dílčích úkolů a řízení města a rovněž je oporou při rozhodovacích procesech, pro efektivnější 

využívání finančních prostředků z vlastního rozpočtu či prostředků z dostupných dotačních 

titulů. Cílem bylo stanovení cílů, opatření a jednotlivých aktivit, která jsou zapotřebí realizovat 

pro další rozvoj města, upevnění pozice města v regionu a k posílení jeho 

konkurenceschopnosti.  

Pro krátkodobé, akční řízení tohoto strategického dokumentu jsou zpracovávány přehledné 

akční plány na každý rok v souladu s rozpočtem města a výhledem na rok následující. Akční 

plán na roky 2021 a 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Hulína usnesením č. 

262/18/ZM/2021, ze dne 15.12.2021. 

 

Cílem tohoto dokumentu je: 

 zpracování monitorovací zprávy jednotlivých aktivit stanovených Akčním plánem na 
roky 2021 a 2022  

 vyhodnotit plnění v rámci „Programu rozvoje města Hulína na období 2021 – 2028“ 
za období roku 2021 a 2022  

 zpracování nového Akčního plánu města Hulín na rok 2023 

  



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

4 

 

2 PLNĚNÍ AKTIVIT STANOVENÝCH AKČNÍM PLÁNEM PRO ROKY 

2021 A 2022 

V rámci monitorovací zprávy je předložen výčet všech aktivit, které byly schváleny v Akčním 

plánu pro roky 2021, 20211 a zároveň jsou součástí strategického dokumentu PRM na 

období 2021 – 2028 V předložených tabulkách je stav aktivit ke konci roku 2022. Dále pak 

v tabulkách 1 – 6 je zobrazen přehled realizovaných aktivit na plnění PRM za období 2021 a 

2022 a to bez ohledu na jejich významnost či důležitost pro rozvoj obce tzn., na kolik procent 

jsou jednotlivé cíle plněny.  

Monitoring akčního plánu spočívá ve zhodnocení a ověření zda a do jaké míry je akční plán 

realizován a v jaké fázi realizace jsou jednotlivé aktivity. Dokumentujeme, zda realizací aktivit 

a opatření dosahujeme plánovaných efektů, tj. cílů.  Předmětem hodnocení je srovnání 

plánovaného a skutečného stavu, tzn., do jaké míry se daří realizací rozvojových aktivit 

naplnit plánované cíle, a to jak po věcné, finanční tak i časové stránce. Nejdůležitějšími 

podklady pro kontrolu a hodnocení jsou: 

- schválený strategický dokument Program rozvoje města Hulín na období 2021 - 2028  
- Akční plán na roky 2021, 2022  

U hodnocení je nutné určit období, ke kterému se hodnocení vztahuje. V tomto smyslu se 
hodnocení dělí na průběžné a závěrečné. Průběžné hodnocení plnění Programu rozvoje 
města se odvíjí od výsledků, respektive hodnocení akčních plánů. Průběžně tedy hodnotíme 
plnění akčního plánu daného roku s tím, že i plnění Programu rozvoje města je takto 
průběžně hodnoceno.  

U jednotlivých aktivit hodnotíme její faktickou naplněnost (tj. obsah, finanční náklady, termín) 

a to s využitím jednoduché škály SPLNĚNO / PROBÍHÁ / NESPLNĚNO.  

 

2.1 Cíl 1 KVALITNÍ ŽIVOT – MĚSTO PRO KLIDNÝ, SPOKOJENÝ ŽIVOT  

Naplněním tohoto cíle je dosáhnout stavu zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, provést 

taková opatření, která povedou ke zvýšení dostupnosti služeb, ke zvýšení vzdělanosti, 

informovanosti a nabídky kvalitního kulturního či sportovního života.   

Opatření 1.1 Bezpečnost a informovanost 

Opatření řeší problematiku prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologického 

chování, zaměřuje se na zvýšení informovanosti a osvěty v oblasti bezpečnosti, při krizových 

situacích a v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

Opatření 1.2 Sociální služby 

Opatření se zaměřuje na zachování a udržení terénních sociálních služeb zaměřených na 

seniory a potřebné občany, na podporu a dlouhodobou udržitelnost jeslí. 

 

Opatření 1.3 Školství a vzdělávání  

Opatření naplňuje problematiku vzdělávání a informovanosti, podporuje práci s dětmi a 

mládeží v různých stupních školských zařízení, i v činnosti neziskových organizací v oblasti 

všech věkových skupin.   



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

5 

 
 

Opatření 1.4 Kultura, sport a volný čas 

Jedná se o zkvalitnění kulturního a sportovního vyžití ve městě, relaxačních a pohybových 

aktivit, včetně vybudování kvalitní infrastruktury v této oblasti s ohledem na podporu 

zdravého životního stylu a sociálně patologických jevů u dětí a mládeže.  

 

V následujících tabulkách je zaznamenáno plnění jednotlivých aktivit za jednotlivé roky. 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

6 

 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
               rozpočet 

města dotace 

               

O
p

a
tř

e
n

í 
1

.1
. 

B
e

z
p

e
č
n

o
s

t 
a
 

in
fo

rm
o

v
a
n

o
s
t 

1.1.a) kamerový systém 2022 SPLNĚNO 255.000   křižovatka E. Světlíka, sídl. Družba (u MŠ) 

               
1.1.b) 

výstražný systém (bezdrátový 

rozhlas) 2022 PROBÍHÁ     podaná žádost o dotaci, dotace obdržena, realizace v roce 2023 

               

1.1.c) 
krizové řízení, jeho technická 

podpora 

2021 SPLNĚNO 30.490   elektrocentrála - hasiči SDH Záhlinice 

               2022 NESPLNĚNO       

               

1.1.d) 
prevence kriminality a sociálně 

patologických jevů 

2021  SPLNĚNO 11.500    

 Spolupráce s K-centrem Kroměříž - provádí každý týden terénní službu v Hulíně pro 

drogově závislé, sociální poradna – dluhové poradenství 

               

2022  SPLNĚNO 14.500    

 Spolupráce s K-centrem Kroměříž - provádí každý týden terénní službu v Hulíně pro 

drogově závislé, sociální poradna – dluhové poradenství 

                

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
               rozpočet 

města dotace 
               

1
.2

. 
S

o
c
iá

ln
í 
p

é
č

e
 

1.2.a) klub seniorů  
2021 SPLNĚNO     spolek zdravotně postižených, schůzka v MKC 1x týdně 

               
2022 SPLNĚNO     spolek zdravotně postižených, schůzka v MKC 1x týdně 

               

1.2.b)  terénní sociální služba  2021 SPLNĚNO 1.705.104 4.578.255 
pečovatelská služba terénní a ambulantní, odlehčovací služba, zakoupen 
dodávkový automobil Renault Expres Van 

               
2022 SPLNĚNO 2.460.104 5.275.835 pečovatelská služba terénní a ambulantní, odlehčovací služba 

               

1.2.c) jesle 
2021 SPLNĚNO 820.000 2.975.151 fungují 2 dětské skupiny (I. odd 19 dětí, II odd. 12 dětí) 

               
2022 SPLNĚNO 2.974.250 2.023.176 

fungují 2 dětské skupiny (I. odd 19 dětí, II odd. 12 dětí), zpracovává se studie pro 
přestavbu budovy bývalé MŠ Sadová (navýšení kapacity MŠ + jeslí) 

                



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

7 

 
  

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
               rozpočet 

města dotace 
               

O
p

a
tř

e
n

í 
1

.3
. 

Š
k

o
ls

tv
í 

a
 v

z
d

ě
lá

v
á

n
í 

1.3.a) mateřské centrum 
2021 SPLNĚNO     aktivita s názvem OSKÁREK, navštěvuje 20 matek s dětmi do 3 let  

2022 SPLNĚNO     aktivita s názvem OSKÁREK, navštěvuje 22 matek s dětmi do 3 let 

1.3.d) 
rozšíření aktivit a podpora  
SVČ 

2021 SPLNĚNO     
pravidelná činnost Klubíčko a Klubko, otevřeno 23 zájmových kroužků, letní tábor, 
4x příměstský tábor a dalších 9 příležitostných akcí, dále omezení kvůli COVID-19 

2022 SPLNĚNO     

Klubíčko a Klubko - pravidelná činnost, otevřeno 17 zájmových kroužků, Letní 
tábor, 4x příměstský tábor, 1x rybářský příměstský tábor a další příležitostné akce 
- Pálení čarodějnic, Vandráček v kulichu, Sběr vajec, Den země, Ukliďme náš 
Hulín, Vandráček, Světýlkový průvod a další. 

1.3.e) podpora neziskovek 
2021 SPLNĚNO 750.000   podpora neziskových organizací z Programového fondu města 

2022 SPLNĚNO 950.000   podpora neziskových organizací z Programového fondu města 

1.3.f) Akademie III. věku 

2021 SPLNĚNO  20.000   Akce ovlivněny CVID-19, zapojení do projektu Moudrá sovička  

2022  SPLNĚNO  55.000   

 Výlet – Po krásách Zlínského kraje, seminář Moudrá sovička, dále přednášky 1x 
měsíčně např. Spotřebitelské praktikum, Senioři braňte se!, Vyznejte se ve svém 
vyúčtování, Rodinný rozpočet a další 

1.3.g) 
rekonstrukce soc. zázemí - 
knihovna 2021 SPLNĚNO  1.326.344  168.950 

zrekonstruováno sociální zázemí v knihovně, pořízení nové interaktivní tabule, 
nábytek 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

8 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
               rozpočet 

města dotace 
               

O
p

a
tř

e
n

í 
1

.4
. 

K
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
rt

, 
v

o
ln

ý
 č

a
s

 

1.4.a) 
kulturní centrum (ze 

sokolovny) 
2021 PROBÍHÁ 190.000   výběrové řízení na dodavatele 

               
2022 PROBÍHÁ 208.120   nové výběrové řízení na dodavatele + TDI 

               

1.4.b) 
znovuobnovení tradic - trhy, 
hody, folklor 

2021 SPLNĚNO 384.848   
 Záhlinické hody, Svatováclavské hody, Svatomartinské hodování, podpora 
hanáckého sdružení Hanáci z Hulína 

               

2022 SPLNĚNO 671.712 12.000  

 Záhlinické hody, Svatováclavské hody, Svatomartinské hodování, Košt marmelád, 
Rozsvícení vánočního stromku, Hulínské Hanáček, městská hra – Putování za 
Skopalíkem, podpora hanáckého spolku Hanáci z Hulína – údržba krojů 

               
1.4.c) 

propagace společenských a 
kulturních akcí 

2021  SPLNĚNO 490.000    
 TV Slovácko, Týdeník Kroměřížska, Rádio Kroměřiž, bannery, plakáty, webové 
stránky, fb 

               
2022  SPLNĚNO 230.000    

 Spolupráce se Zlínským krajem – spoty, reklamy, TV Slovácko, Týdeník 
Kroměřížska, Rádio Kroměříž, MF Dnes Deník 5+2, webové stránky,, fb 

               
1.4.e) 

technické zázemí 
volejbalového a tenisového 
areálu 2022 PROBÍHÁ     podaná žádost o dotaci 

               1.4.f)  dětské hřiště park Mezivodí 2022 PROBÍHÁ     příprava žádosti o dotaci 

               

1.4.g) podpora neziskovek 
2021 SPLNĚNO 3.754.529   

poskytnuty prostory staré školy ul. Komenského, sportovního areálu, koupaliště, 
zrekonstruovány nové prostory pro judisty 

               

2022 SPLNĚNO 854.457   
poskytnuty prostory staré školy ul. Komenského, sportovního areálu, koupaliště, 
zrekonstruovány nové prostory pro oddíl ping-pongu 

               1.4.i) 
víceúčelové hřiště (Družba, 
Záhlinice) 2021 SPLNĚNO 442.759 420.522 vytvořeno víceúčelové hřiště na sídl. Družba II. 

               
1.4.k) 

modernizace areálu 
ONDRÁŠ 

2021 NESPLNĚNO       

               
2022 SPLNĚNO 43.364   instalatérské a klempířské práce, nové čerpadlo a konvektomat 

                

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

9 

 
Tabulka 1 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CIL 1 v roce 2021  

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

1.1. Bezpečnost a informovanost 4 0 2 0 0 50% 

1.2. Sociální služby 3 0 3 0 0 100% 

1.3. Školství a vzdělávání 7 0 5 0 0 71% 

1.4. Kultura, sport a volný čas 14 0 4 1 1 29% 

Celkem plnění za CÍL 1 28 0 14 1 1 50% 

 

 

Tabulka 2 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 1 v roce 2022 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

1.1. Bezpečnost a informovanost 4 0 2 1 1 50% 

1.2. Sociální služby 3 0 3 0 0 100% 

1.3. Školství a vzdělávání 7 0 4 0 0 57% 

1.4. Kultura, sport a volný čas 14 0 4 3 0 29% 

Celkem plnění za CÍL 1 28 0 13 4 1 46% 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

10 

 

2.2 Cíl 2 ROZVÍJEJÍCÍ SE MĚSTO 

Tento cíl povede ke zvýšení atraktivity města tak, aby mladí neodcházeli, ale spíš zůstávali 

ve městě, podporou zaměstnanosti, podnikání či rozvoje cestovního ruchu. 

  

Opatření 2.1 Bydlení a výstavba  

Opatření zajišťuje vybudování nové infrastruktury zejména ke zlepšení bydlení ve městě a 

jeho místních částech.  

Opatření 2.2 Dopravní a městská infrastruktura  

Opatření má za úkol zajistit rekonstrukce či vybudování nových místních komunikací, ale 

zejména je zaměřeno na rozvoj chytrých komunikačních sítí, na datové toky. 

Opatření 2.3 Zaměstnanost a podpora podnikání 

Opatření vede ke zvýšení a podpoře zaměstnanosti. 

Opatření 2.4 Cestovní ruch 

Opatření vede k zatraktivnění města a jeho okolí pro turisty, k rozvoji cestovního ruchu ve 

městě. 

 

 

  



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

11 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
2

.1
 

B
y
d

le
n

í 
a

 

v
ý

s
ta

v
b

a
 

2.1.a) 
infrastruktura pro individuální 
výstavbu 

2021 PROBÍHÁ     vyřízení územního rozhodnutí a stavebního povolení 

2022 PROBÍHÁ 3.660.500   výběrové řízení na dodavatele + realizace 

2.1.c) 
plán oprav, opravy a rozšíření 
veřejného osvětlení 

2022 SPLNĚNO 335.607   U Handrlíku, P. Bezruče, E. Světlíka, Záhlilnická 

 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
2

.2
 

D
o

p
ra

v
n

í 
a
 m

ě
s

ts
k

á
 

in
fr

a
s

tr
u

k
tu

ra
 

2.2.b) opravy místních komunikací 
2021 SPLNĚNO 451.810 1.273.000 zpevněná plocha před bufetem na koupališti, ul. Wolkerova 

2022 SPLNĚNO 808.082   U Nádraží, E. Světlíka, Záhlinická 

2.2.g) 
využití SMART technologiii pro 
rozvoj infrastruktury 

2021 NESPLNĚNO       

2022 SPLNĚNO     
zajištění podkladů pro FVE - budova MěÚ, SAH Hulín, MŠ Záhlinice, DPS 
Nábřeží a další objekty v majetku města ZŠ Hulín, MKC Hulín  

 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
2

.3
 

Z
a

m
ě

s
tn

a
n

o
s
t 

a
 

p
o

d
p

o
ra

 p
o

d
n

ik
á

n
í 

2.3.a) 
podpora zaměstnanosti formou 
VPP 

2021 SPLNĚNO 1.089.536 799.917 VPP provádělo 7 osob (6 osob z ÚP a 1 osoba z mikroregionu JH) 

2022 SPLNĚNO 311.700 262.692 VPP prováděly 4 osoby (2 osoby z ÚP a 2 osoby z mikroregionu JH) 

2.3.c) podpora drobného podnikání 

2021  SPLNĚNO 670.000     Opravy střech, oken, vodovodní ventily, rozvody topení, vodovodů 

2022  SPLNĚNO 1.191.000     Nové sociální zázemí v restauraci U Čápa 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

12 

 
 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.4

. 
C

e
s
to

v
n

í 
ru

c
h

 

2.4.a) umění ve veřejném prostoru 
2021 PROBÍHÁ     vytvoření uměleckého díla od hulínského rodáka V. Adamce - "RUCE" 

2022 SPLNĚNO 862.500   socha "RUCE" 

2.4.b) propagace města  
2021  SPLNĚNO  348.000   

Účast v soutěži O nejlepší obecní a městský zpravodaj, zapojení do projektu 
Příběhy hradů Zlínského kraje, spolupráce – Kroměřížsko sdružení pro cestovní 
ruch, reklamní předměty – svíčky, trička, omalovánky, hrníčky, tašky, kalendáře  

2022  SPLNĚNO  260.000   

 Spolupráce s centrálou  cestovního ruchu Zlínského kraje, projekt Cyklomapa 
Kroměřížsko, reklamní předměty – pláštěnky, hrnky, tašky, kalendáře, kalendáře 
pro město Hulín, spolupráce – Kroměřížsko sdružení pro cestovní ruch 

2.4.c) muzeum F. Skopalíka 

2021  SPLNĚNO  100.445   
Putovní výstava – Má vlast cestami proměn, Velikonoční dvorek, Den řemesel, 
Kraj na Hané – přednáška, Nechte na hlavě – výstava klobouků  

2022  SPLNĚNO  340.000   

 Výstava k 200. výročí narození F. Skopalíka, Malá hanácká slavnost k 200. 
výročí narození F. Skopalíka, přednáška – F. Skopalík a jeho doba, Den 
řemesel, Jak by kroj vypadal, přednáška při svíčkách – Lidový a zlidovělý šperk 
v českých zemích, Aby kroj vypadal dobře – přednáška 

2.4.i) Baťův kanál 
2021 NESPLNĚNO       

2022 NESPLNĚNO       

2.4.j) Záhlinické rybníky 
2021 NESPLNĚNO       

2022 NESPLNĚNO       

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

13 

 
Tabulka 3 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 2 v roce 2021  

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

2.1. Bydlení a výstavba 4 0 0 1 0 0% 

2.2. Dopravní a městská  infrastruktura 8 0 1 0 1 13% 

2.3. Zaměstnanost a podpora podnikání 3 0 2 0 0 67% 

2.4. Cestovní ruch 10 0 2 1 2 20% 

Celkem plnění za CÍL 2 26 0 5 2 3 19% 

 

 

Tabulka 4 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 2 v roce 2022 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

2.1. Bydlení a výstavba 4 0 1 1 0 25% 

2.2. Dopravní a městská  infrastruktura 9 0 2 0 0 22% 

2.3. Zaměstnanost a podpora podnikání 3 0 2 0 0 66% 

2.4. Cestovní ruch 10 0 3 0 2 30% 

Celkem plnění za CÍL 2 26 0 8 1 0 31% 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

14 

 

2.3 Cíl 3 OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Chránit, vytvářet a pečovat o životní prostředí v širším slova smyslu, vytvořit prostředí pro 

zdravý, aktivní životní styl, vytvářet esteticky působící prostředí veřejných prostor města a 

postupně zavádět inovativní řešení pro úsporu energií.  

 

Opatření 3.1 Vzhled města a životní prostředí  

Opatření je zaměřeno zejména na ochranu a tvorbu životního prostředí, výsadby a obnovu 

zeleně v parcích.  

Opatření 3.2 Inovativní řešení pro úspory energií  

Opatření vede k zavedení a využití alternativních zdrojů energie na budovách města.  



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

15 

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
3

.1
. 

V
z
h

le
d

 m
ě

s
ta

 a
 ž

iv
o

tn
í 

p
ro

s
tř

e
d

í 
 

3.1.a) revitalizace parku za školou  
2021 PROBÍHÁ     příprava pro realizaci 

2022 PROBÍHÁ 8.497.500   realizace + výběrové řízení dodavatele 

3.1.b) 
revitalizace parku v 
Záhlinicích  

2021 PROBÍHÁ     Příprava podkladů pro realizaci, vyřizování dotace  

2022 SPLNĚNO 168.498 679.666 chodník - park Záhlinice včetně nové výsadby 

3.1.c) realizace prvků ÚSES 
2021 SPLNĚNO   10.453.000 realizace 2x biocentrum a 1x biokoridor 

2022 SPLNĚNO   972.400 následná péče 

3.1.e) výsadba zeleně v intravilánu  
2021 SPLNĚNO 401.261   ul. Palackého, letničky nám. Míru, ul. Holešovská, dosadba dřevin 

2022 SPLNĚNO 378.681   rostlinný materiál, stromy, letničky nám. Míru, ul. Holešovská 

3.1.f) pasport zeleně v okolí 
2021 SPLNĚNO     dosadba aleje Němčická (náklady viz 3.1.e) 

2022 NESPLNĚNO       

3.1.g) revitalizace sídliště Družba 2021 SPLNĚNO 4.978.730 3.759.977 revitalizace sídliště Družba II. 

3.1.h) 
revitalizace prostranství před 
ZUŠ 2022 PROBÍHÁ 23.373   podstavec pod umělecké dílo "RUCE", příprava podkladů pro povolení 

.  

 

opatření aktivita název aktivity rok hodnoceno 

financování 

popis 
rozpočet 
města dotace 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.2

. 

In
o

v
a
ti

v
n

í 
ře

š
e
n

í 
p

ro
 

ú
s
p

o
ry

 e
n

e
rg

ií
 

3.2.a) 
využití udržitelných řešení na 
budovách města 

2021 PROBÍHÁ     příprava podkladů a projektové dokumentace 

2022 SPLNĚNO  2.841.460 5.651.445 realizace rekuperace +  FVE MŠ Družba, příprava podkladů (viz bod 2.2.g) 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

16 

 
Tabulka 5 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 3 v roce 2021  

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

3.1. Vzhled města a ŽP 8 0 4 2 0 50% 

3.2. Inovativní řešení pro úspory energií 2 0 0 1 0 0% 

Celkem plnění za CÍL 3 10 0 4 3 0 40% 

 

 

Tabulka 6 Podíl realizovaných aktivit k PRM 2021 – 2028 za CÍL 3 v roce 2022 

Opatření 
Počet 

aktivit v 
opatření 

Aktivity 
zrušené 

Splněno Probíhá Nesplněno 
Podíl dokončených 

aktivit v % 

3.1. Vzhled města a ŽP 8 0 3 2 1 38% 

3.2. Inovativní řešení pro úspory energií 2 0 1 0 0 50% 

Celkem plnění za CÍL 3 10 0 4 2 1 40% 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

17 

 

3 HODNOCENÍ PRM 2021 – 2028 K ROKU 2022 

Předložená monitorovací zpráva zahrnuje a vyhodnocuje veškeré naplánované aktivity od 

roku 2021 po rok 2022 s tím, že na konci každého cíle je v tabulce uveden podíl 

realizovaných aktivit na plnění Programu rozvoje města tzn., na kolik procent jsou jednotlivé 

cíle plněny v daném roce. Tabulka 7 pak shrnuje plnění jednotlivých aktivit PRM za období 

od roku 2021 do roku 2022, z čehož vyplývá že PRM za toto období je splněn na 44,44%.   

Na základě slovního ohodnocení bylo podle akčního plánu na rok 2021 naplánováno cekem 

33 rozvojových aktivit a splněno bylo 23 aktivit tj 67 % ze všech naplánovaných aktivit pro 

rok 2021. Nesplněny byly 4 aktivity a probíhá 6 aktivit, které budou dokončeny 

v následujících letech. Celková finanční částka vynaložená na tyto aktivity činila 42.394.128 

Kč, z toho bylo čerpáno 24.428.772 Kč z dotačních titulů. Za zmínku stojí dotace na ÚSES /2 

biocentra a 1 biokoridor/, která byla v 100% výši uhrazena v částce 10.453 tis. Kč ze 

Státního fondu životního prostředí. Také dotace na sociální služby v tomto roce činila přes 

7,5 mil. Kč. 

Podle Akčního plánu za rok 2022 bylo naplánováno 36 rozvojových aktivit a splněno bylo 25 

aktivit tj 69 % ze všech naplánovaných aktivit pro rok 2022, nesplněné byly 4 aktivity a 

probíhá 7 aktivit. Celková finanční částka, která v tomto roce byla vynaložena, činí 

43.272.622 Kč, z toho 14.877.214 Kč bylo čerpáno z dotací. I v tomto roce na sociální služby 

bylo čerpáno z dotací přes 7 mil. Kč.  

U zrealizovaných, splněných aktivit a zároveň u probíhajících aktivit je uvedeno, kolik bylo 

vynaloženo finančních prostředků z rozpočtu města Hulína nebo z dotačních titulů. 

 

V roce 2022 většina aktivit byla financována z rozpočtu města.  

Graf 1 zobrazuje vynaložené finanční prostředky z rozpočtu města Hulína a výši 

proinvestovaných finančních prostředků z dotačních titulů nebo od sponzorů v letech 2021 –  

2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

18 

 
Graf 1 Přehled financování aktivit v letech 2021 - 2022 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

2021 2022 

dotace, dary, sponzoři 24 428 772,00 Kč 14 877 214,00 Kč 

rozpočet města  17 965 356,00 Kč 28 395 408,00 Kč 

Fi
n

an
čn

í p
ro

st
ře

d
ky

 

Financování aktivit v letech 2021, 2022 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

19 

 
 Tabulka 7 Plnění strategického dokumentu PRM 2021 – 2028 k roku 2022 

 

 

 

Opatření 
Počet aktivit v 

opatření 
Aktivity zrušené Splněno Probíhá Nesplněno 

Podíl dokončených aktivit 
v % 

1.1. Bezpečnost a informovanost 4 0 2 1 1 50% 

1.2. Sociální služby 3 0 3 0 0 100% 

1.3. Školství a vzdělávání 7 0 5 0 0 71% 

1.4. Kultura, sport a volný čas 14 0 5 3 0 36% 

2.1. Bydlení a výstavba 4 0 1 1 0 25% 

2.2. Dopravní a městská infrastruktura 8 0 2 0 0 25% 

2.3. Zaměstnanost a podpora podnikání 3 0 2 0 0 67% 

2.4. Cestovní ruch 10 0 3 0 0 30% 

3.1. Vzhled města a ŽP 8 0 4 2 0 50% 

3.2. Inovativní řešení pro úspory energií 2 0 1 0 1 50% 

CELKEM PLNĚNÍ PRM 63 0 28 7 2 44,44% 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

20 

 

4 AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2023 

CÍL 1. MĚSTO PRO KLIDNÝ A SPOKOJENÝ ŽIVOT 

Opatření 1. 1. Bezpečnost a informovanost 

Opatření řeší problematiku prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologického 

chování, zaměřuje se na zvýšení informovanosti a osvěty v oblasti bezpečnosti, při krizových 

situacích a v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.1.a) rozšíření 

kamerového 
systému 
 

1 2023 SMM 500.000 R 
1 monitorovací 

místo 

 
1.1.b) digitální 

výstražný systém 
 

1 2023 ORMŽP 3.275.000 R, OPŽP 
Hulín a jeho 
místní části 

 
1.1.c) krizové 

řízení, jeho 
technická 
podpora 
 

1 2023 SMM 250.000 R Záložní zdroje 

 
1.1.d) prevence 

kriminality a 
sociálně 
patologických 
jevů 
 

1 2023 ÚT, MKC 12.500 R přednášky 

 

Opatření 1.2 Sociální péče 

Opatření se zaměřuje na zachování a udržení terénních sociálních služeb zaměřených na 

seniory a potřebné občany a na podporu a dlouhodobou udržitelnost jeslí. 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady 

v Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.2.a) klub 

seniorů 
 

1 2023 ÚT 2.500 R fungování 

 
1.2.b) terénní 

sociální služba 
 

1 2023 Decent 62.500 
R, MPSV, 

Zl.k. 
fungování 

 
1.2.c) jesle 

 
1 2023 Decent, ORMŽP 250.000 

R, MŠMT, 
MPSV 

Rozšíření (1 třída) 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

21 

 
Opatření 1.3 Školství a vzdělávání  

Opatření naplňuje problematiku vzdělávání a informovanosti, podporuje práci s dětmi a 

mládeží v různých stupních školských zařízení a i činnost neziskových organizací v oblasti 

všech věkových skupin.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v 

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.3.a) mateřské 

centrum 
 

1 2023 SVČ 6.250 R matky 

 
1.3.d) rozšíření 

aktivit a podpora 
SVČ 
 

1 2023 SVČ 6.250 R provoz 

 
1.3.e) podpora 

neziskovek 
 

1 2023 ÚT 125.000 R 
Podpořené 
organizace 

 
1.3.f) Akademie 

III. věku 
 

1 2023 ÚT, MKC 25.000 R přednášky 

 

Opatření 1.4 Kultura, sport a volný čas 

Jedná se o zkvalitnění kulturního a sportovního vyžití ve městě, relaxačních a pohybových 

aktivit, včetně vybudování kvalitní infrastruktury v této oblasti s ohledem na podporu 

zdravého životního stylu a sociálně patologických jevů u dětí a mládeže.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.4.a) kulturní 

centrum (ze 
Sokolovny) 
 

1 2023 ORMŽP 80.000.000 R, SFŽP centrum 

 
1.4.b) 

znovuobnovení 
tradic – trhy, 
hody, folklor 
 

1 2023 SMM, MKC 62.500 R akce 

 
1.4.c) propagace 

společenských a 
kulturních akcí 
 

1 2023 MKC 125.000 R 
propagační 

materiál 

 
1.4.e) technické 

zázemí 
volejbalového a 
tenisového areálu 
v parku 
 

1 2023 ORMŽP 6.500.000 R, MŠMT Zázemí 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

22 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.4.f) dětské 

hřiště park 
Mezivodí 
 

1 2023 ORMŽP 1.300.000 R, MMR 1 dětské hřiště 

 
1.4.g) podpora 

neziskovek  
 

1 2023 SMM 6.250 R, MAS, Zl.k. akce 

 
1.4.k) 

modernizace 
areálu ONDRÁŠ 
 

2 2023 SMM 500.000 R 
rekonstrukce 
hlavní budovy 

 
1.4.m) oprava 

hřiště s umělým 
provrchem 
 

2 2023 ORMŽP 0 R hřiště 

 
1.4.n) 

PUMPTRACK ve 
Sportovním 
areálu Hulín 
 

2 2023 ORMŽP 1.000.000 R, MŠMT 1 dráha 

 

CÍL 2. ROZVÍJEJÍCÍ SE MĚSTO 

Opatření 2.1. Bydlení a výstavba 

Opatření zajišťuje vybudování nové infrastruktury zejména ke zlepšení bydlení ve městě a 

jeho místních částech 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.1.a) 

infrastruktura pro 
individuální 
výstavbu 
 

1 2023 ORMŽP 20.000.000 R, MMR 
25 rodinných 

domů 

 
2.1.c) plán oprav, 

opravy a rozšíření 
veřejného 
osvětlení 
 

2 2023 SMM 210.000 R plán, opravy 

 

Opatření 2.2. Dopravní a městská infrastruktura 

Opatření má za úkol zajistit rekonstrukce či vybudování nových místních komunikací ale 

zejména je zaměřeno na rozvoj chytrých komunikačních sítí, datové toky 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

23 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady 

v Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

2.2.a) parkování u 
ZŠ 

1 2023 ORMŽP 3.000.000 R 

 
parkoviště 19 

míst 
 

 
2.2.b) opravy 

místních 
komunikací 
 

1 2023 

ORMŽP 

1.875.000 

R, MAS, SFDI 

1.000 bm/rok 

SMM R 

 
2.2.g) využití 

SMART 
technologií pro 
rozvoj 
infrastruktury 
 

3 2023 ORMŽP 62.500 R, MMR podklady 

 

Opatření 2.3. Zaměstnanost a podpora podnikání 

Opatření vede ke zvýšení a podpoře zaměstnanosti 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.3.a) podpora 

zaměstnanosti 
formou VPP 
 

1 2023 SMM 800.000 R, ÚP Podpořené osoby 

 
2.3.c) podpora 

drobného 
podnikání  
 

1 2023 SMM 1.000.000 R údržba 

 

Opatření 2.4. Cestovní ruch 

Opatření vede k zatraktivnění města a jeho okolí pro turisty, k rozvoji cestovního ruchu ve 

městě.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v 

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.4.a) umění ve 

veřejném prostoru  
 

1 2023 SMM 350.000 R, MK ČR, Zlk objekty 

 
2.4.b) propagace 

města 
  

1 2023 MKC 375.000 R 
Propagační 
materiály 

 
2.4.c) muzeum 

Fr. Skopalíka 
 

1 2023 MKC 100.000 R Akce 

 
2.4.i) Baťův kanál 

 
3 2023 SMM 31.250 R, Zlk přístaviště 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

24 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v 

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.4.j) Záhlinické 

rybníky  
 

3 2023 Starosta, SMM 0 R jednání 

 

CÍL 3. OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Opatření 3.1. Vzhled města a životní prostředí  

Opatření je zaměřeno zejména na ochranu a tvorbu životního prostředí, výsadby a obnovu 

zeleně v parcích. 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
3.1.a) revitalizace 

parku za školou 
 

1 2023 ORMŽP 9.000.000 R, OPŽP park 

 
3.1.c) realizace 

prvků ÚSES 
1 2023 ORMŽP 770.000 R, OPŽP 

2x biocentrum a 
1x biokoridor 

 
3.1.d) 

rekonstrukce 
tržnice 
 

1 2023 SMM 500.000 R Realizace úprav 

 
3.1.e) výsadba 

zeleně 
v intravilánu 
 

1 2023 ORMŽP 125.000 
R, NPŽP, 
OPŽP 

stromy, keře, 
letničky 

 
3.1.f) pasport 

zeleně v okolí 
 

1 2023 ORMŽP 37.500 R remízky 

 
3.1.h) revitalizace 

prostranství před 
ZUŠ 
 

1 2023 ORMŽP 500.000 R, MMR prostranství 

 

Opatření 3.2. Inovativní řešení pro úspory energií 

Opatření vede k zavedení a využití alternativních zdrojů energie na budovách města.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
3.2.a) využití 

udržitelných 
řešení 
na budovách 
města  
 

1 2023 ORMŽP 12.000.000 R, SFŽP 
Rekuperace, FVE 
– MŠ 
Rekuperace ZŠ 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

25 

 

5 VÝHLED NA ROK 2024 

Pro rok 2024 jsou uvedené aktivity dle jednotlivých cílů a opatření, které jsou navrženy ve 

schváleném strategickém dokumentu Program rozvoje města Hulín na období 2021 – 2028. 

CÍL 1. MĚSTO PRO KLIDNÝ A SPOKOJENÝ ŽIVOT 

Opatření 1. 1. Bezpečnost a informovanost 

Opatření řeší problematiku prevence kriminality a omezení projevů sociálně patologického 

chování, zaměřuje se na zvýšení informovanosti a osvěty v oblasti bezpečnosti, při krizových 

situacích a v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady 
v  Kč 

Zdroje 
financování 

Výstupy 

 
1.1.a) rozšíření 

kamerového 
systému 
 

1 2024 SMM 500.000 R 
1 monitorovací 

místo 

 
1.1.c) krizové 

řízení, jeho 
technická 
podpora 
 

1 2024 SMM 250.000 R Záložní zdroje 

 
1.1.d) prevence 

kriminality a 
sociálně 
patologických 
jevů 
 

1 2024 ÚT, MKC 12.500 R přednášky 

 

Opatření 1.2 Sociální péče 

Opatření se zaměřuje na zachování a udržení terénních sociálních služeb zaměřených na 

seniory a potřebné občany a na podporu a dlouhodobou udržitelnost jeslí. 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady 

v Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.2.a) klub 

seniorů 
 

1 2024 ÚT 2.500 R fungování 

 
1.2.b) terénní 

sociální služba 
 

1 2024 Decent 62.500 
R, MPSV, 

Zl.k. 
fungování 

 
1.2.c) jesle 

 
1 2024 Decent, ORMŽP 250.000 

R, MŠMT, 
MPSV 

Rozšíření (1 
třída) 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

26 

 
Opatření 1.3 Školství a vzdělávání  

Opatření naplňuje problematiku vzdělávání a informovanosti, podporuje práci s dětmi a 

mládeží v různých stupních školských zařízení a i činnost neziskových organizací v oblasti 

všech věkových skupin.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v 

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.3.a) mateřské 

centrum 
 

1 2024 SVČ 6.250 R matky 

 
1.3.d) rozšíření 

aktivit a podpora 
SVČ 
 

1 2024 SVČ 6.250 R provoz 

 
1.3.e) podpora 

neziskovek 
 

1 2024 ÚT 125.000 R 
Podpořené 
organizace 

 
1.3.f) Akademie 

III. věku 
 

1 2024 ÚT, MKC 25.000 R přednášky 

 

Opatření 1.4 Kultura, sport a volný čas 

Jedná se o zkvalitnění kulturního a sportovního vyžití ve městě, relaxačních a pohybových 

aktivit, včetně vybudování kvalitní infrastruktury v této oblasti s ohledem na podporu 

zdravého životního stylu a sociálně patologických jevů u dětí a mládeže.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.4.b) 

znovuobnovení 
tradic – trhy, 
hody, folklor 
 

1 2024 SMM, MKC 62.500 R akce 

 
1.4.c) propagace 

společenských a 
kulturních akcí 
 

1 2024 MKC 125.000 R 
propagační 

materiál 

 
1.4.g) podpora 

neziskovek  
 

1 2024 SMM 6.250 R, MAS, Zl.k. akce 

 
1.4.j) workoutové 

hřiště 
v Záhlinicích 
 

1 2024 SMM 250.000 R 
hřiště 

Záhlinice 

 
1.4.k) 

modernizace 
areálu ONDRÁŠ 
 

2 2024 SMM 500.000 R 
rekonstrukce 
hlavní budovy 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

27 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
1.4.m) oprava 

hřiště s umělým 
provrchem 

 

2 2024 ORMŽP 6.000.000 R hřiště 

 

CÍL 2. ROZVÍJEJÍCÍ SE MĚSTO 

Opatření 2.1. Bydlení a výstavba 

Opatření zajišťuje vybudování nové infrastruktury zejména ke zlepšení bydlení ve městě a 

jeho místních částech 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.1.c) plán oprav, 

opravy a rozšíření 
veřejného 
osvětlení 
 

2 2024 SMM 210.000 R plán, opravy 

 

Opatření 2.2. Dopravní a městská infrastruktura 

Opatření má za úkol zajistit rekonstrukce či vybudování nových místních komunikací ale 

zejména je zaměřeno na rozvoj chytrých komunikačních sítí, datové toky 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady 

v Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.2.b) opravy 

místních 
komunikací 
 

1 2024 

ORMŽP 

1.875.000 

R, MAS, SFDI 

1.000 bm/rok 

SMM R 

2.2.e) 

odkanalizování 
Záhlinice - 
Chrášťany 

2 2024 ORMŽP 5.000.000 R, SFŽP kanalizace 

 
2.2.g) využití 

SMART 
technologií pro 
rozvoj 
infrastruktury 
 

3 2024 ORMŽP 62.500 R, MMR podklady 

 

Opatření 2.3. Zaměstnanost a podpora podnikání 

Opatření vede ke zvýšení a podpoře zaměstnanosti 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

28 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady 

v Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.3.a) podpora 

zaměstnanosti 
formou VPP 
 

1 2024 SMM 800.000 R, ÚP 
Podpořené 

osoby 

2.3.b) vybudování 

coworku a 
sdílených 
kancelářských 
prostor 

1 2024 ORMŽP 660.000 R 
Studie, 

projektová 
dokumentace 

 
2.3.c) podpora 

drobného 
podnikání  

1 2024 SMM 1.000.000 R údržba 

 

Opatření 2.4. Cestovní ruch 

Opatření vede k zatraktivnění města a jeho okolí pro turisty, k rozvoji cestovního ruchu ve 

městě.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v 

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
2.4.a) umění ve 

veřejném prostoru  
 

1 2024 SMM 350.000 R, MK ČR, Zlk objekty 

 
2.4.b) propagace 

města 
  

1 2024 MKC 375.000 R 
Propagační 
materiály 

 
2.4.c) muzeum 

Fr. Skopalíka 
 

1 2024 MKC 100.000 R Akce 

 
2.4.h) nabíjecí 

stojan 
 

3 2024 SMM 1.000.000 R stojan 

 
2.4.i) Baťův kanál 

 
3 2024 SMM 31.250 R, Zlk přístaviště 

 
2.4.j) Záhlinické 

rybníky  
 

3 2024 Starosta, SMM 0 R jednání 

 

CÍL 3. OCHRANA, TVORBA A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Opatření 3.1. Vzhled města a životní prostředí  

Opatření je zaměřeno zejména na ochranu a tvorbu životního prostředí, výsadby a obnovu 

zeleně v parcích. 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

29 

 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
3.1.c) realizace 

prvků ÚSES 
 

1 2024 ORMŽP 510.000 R, OPŽP 
2x biocentrum a 
1x biokoridor 

 
3.1.d) 

rekonstrukce 
tržnice 
 

1 2024 SMM 500.000 R Realizace úprav 

 
3.1.e) výsadba 

zeleně 
v intravilánu 
 

1 2024 ORMŽP 125.000 
R, NPŽP, 

OPŽP 
stromy, keře, 

letničky 

 
3.1.f) pasport 

zeleně v okolí 
 

1 2024 ORMŽP 37.500 R remízky 

 

Opatření 3.2. Inovativní řešení pro úspory energií 

Opatření vede k zavedení a využití alternativních zdrojů energie na budovách města.  

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost 
Náklady v  

Kč 
Zdroje 

financování 
Výstupy 

 
3.2.a) využití 

udržitelných 
řešení 
na budovách 
města  
 

1 2024 SMM 10.000.000 R, MAS, SFŽP 
FVE budovy 

města 

 

 

Zdroje financování (použité zkratky): 

 
R – rozpočet města 
Zlk – dotace Zlínský kraj (fond kultury, ostatní fondy ZK, rozpočet ZK) 
PS – privátní sektor, sponzoři 
MAS - Místní akční skupina Jižní Haná 
SFPI – státní fond podpory investic  
SFŽP – Státní fond životního prostředí 
SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury 
SFPI – Státní fond podpory investic 
OPŽP- Operační program životního prostředí 
NPŽP – národní program životního prostředí 
MK – ministerstvo kultury 
MMR – ministerstvo pro místní rozvoj 
MŠMT – ministerstvo školství a tělovýchovy 
MV – ministerstvo vnitra 
MZe – ministerstvo zemědělství 
ÚP – úřad práce 
 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

30 

 
 

Odpovědnost (použité zkratky): 
SMM – správa majetku města 
ORMŽP – odbor rozvoje města a životního prostředí 
ÚT – útvar tajemníka 
SVČ – Středisko volného času Hulín 
MŠ – Mateřská škola Hulín 
ZŠ – Základní škola Hulín 
MKC – Městské kulturní centrum 
 
 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

31 

 

6 ZÁVĚR 

Strategický dokument Program rozvoje města Hulína na období let 2021 – 2028 vznikl 

z projektu „Podpora vysoké profesionality veřejné správy Městského úřadu v Hulíně“ 

z Operačního programu Zaměstnanost. Současně s tímto dokumentem byl schválen 

mimořádně Akční plán na roky 2021, 2022. Oba dokumenty byly schváleny Zastupitelstvem 

města Hulína, usnesením č. 262/18/ZM/2021, dne 15.12.2021. Akční plán na roky 2021 a 

2022 obsahoval celkem 39 rozvojových aktivit vycházejících ze strategického dokumentu 

města PRM 2021 – 2028.  

První část tohoto dokumentu obsahuje monitoring schválených aktivit v Akčním plánu pro 

roky 2021, 2022 a současně je vyhodnoceno plnění aktivit v rámci celého strategického 

dokumentu PRM 2021 – 2028.  

Další část předloženého dokumentu tvoří nový Akční plán na rok 2023, který obsahuje 38 

rozvojových aktivit, které vycházejí ze strategického dokumentu města. Mezi nejvýznamnější 

aktivity patří zejména připravovaná rozsáhlá rekonstrukce Sokolovny na kulturní centrum, 

dokončení rekonstrukce parku Mezivodí, dokončení infrastruktury pro individuální výstavbu, 

anebo za zmínku stojí také výstavba technického zázemí volejbalového a tenisového areálu 

v parku. Aktivity jsou navrženy v celkové výši 144.745 tis. Kč. V částce jsou zahrnuty 

případné dotace či bankovní úvěry. 

 

 

 

 

Akční plán pro rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem města Hulína dne 14.12.2022, 

usnesením č. 36/2/ZM/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

32 

 
 

 

 
 

 

 

 

Příloha č. 1 

Harmonogram aktivit



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

33 

 

Cíl Priorita Aktivita 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

C
ÍL

 1
 M

ĚS
TO

 P
R

O
 K

LI
D

N
Ý

 A
 S

P
O

K
O

JE
N

Ý
 Ž

IV
O

T
 

vysoká (1) 

1.1.a) Rozšíření kamerového systému   255 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč       

1.1.b) Digitální výstražný informační systém     3 275 000 Kč           

1.1.c) Krizové řízení, jeho technická podpora 30.490 0 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 

1.1.d) prevence kriminality a sociálně patologických 
jevů 

11 500 Kč 14 500 Kč 12 500 Kč 12 500 Kč 12 500 Kč 12 500 Kč 12 500 Kč 12 500 Kč 

1.2.a) klub seniorů 0 Kč 0 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 2 500 Kč 

1.2.b) terénní sociální služba 6 283 359 Kč 7 735 939 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 

1.2.c) jesle 3 795 151 Kč 4 997 426 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 

1.3.a) mateřské centrum 0 Kč 0 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 

1.3.b) podpora MŠ               15 000 000 Kč 

1.3.c) podpora ZŠ         2 500 000 Kč       

1.3.d) rozšíření aktivit a podpora SVČ 0 Kč 0 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 

1.3.e) podpora neziskovek 750 000 Kč 950 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 

1.3.f) Akademie III. věku 20 000 Kč 55 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 

1.3.g) rekonstrukce sociálního zázemí - knihovna 1 495 294 Kč               

1.4.a) kulturní centrum (ze Sokolovny) 190 000 Kč 208 120 Kč 80 000 000 Kč           

1.4.b) znovuobnovení tradic - hody, trhy, folklor 384 848 Kč 683 712 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 

1.4.c) propagace společenských a kulturních akcí 490 000 Kč 230 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 

1.4.d) sportovní hala         10 000 000 Kč 10 000 000 Kč 10 000 000 Kč 10 000 000 Kč 

1.4.e) technické zázemí volejbalového a tenisového 
areálu 

  0 Kč 6 500 000 Kč           

1.4.f)  dětské hřiště park Mezivodí   0 Kč 1 300 000 Kč           

1.4.g) podpora neziskovek 3 754 529 Kč 854 457 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 6 250 Kč 

1.4.h) venkovní kluziště         1 000 000 Kč       

1.4.i) víceúčelové hřiště (Družba, Záhlinice)  863 281 Kč 0 Kč     500 000 Kč       

1.4.j)workoutové hřiště v Záhlinicích       250 000 Kč         

 

 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

34 

 
 

Cíl Priorita Aktivita 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

střední (2) 

1.4.k) modernizace areálu ONDRÁŠ 0 Kč 43 364 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 

  1.4.l) nové aktrakce na koupališti          5 000 000 Kč       

  1.4.m) oprava hřiště s umělým povrchem     0 Kč 6 000 000 Kč         

  1.4.n) PUMPTRACK ve Sportovním areálu Hulín      1 000 000 Kč           

CELKEM CÍL 1 v jednotlivých letech 18 068 452 Kč 16 027 518 Kč 94 008 750 Kč 8 183 750 Kč 20 933 750 Kč 11 433 750 Kč 11 433 750 Kč 26 433 750 Kč 

CELKEM ZA CÍL 1  206 523 470 Kč 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

35 

 

Cíl Priorita Aktivita 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

C
ÍL

 2
 R

O
ZV

ÍJ
EJ

ÍC
Í S

E 
M

ĚS
TO

 

vysoká (1) 

2.1.a) infrastruktura pro individuální výstavbu 0 Kč 3 660 500 Kč 20 000 000 Kč           

2.2.a) parkování u ZŠ     3 000 000 Kč           

2.2.b)  opravy místních komunikací  1 724 810 Kč 808 082 Kč 1 875 000 Kč 1 875 000 Kč 1 875 000 Kč 1 875 000 Kč 1 875 000 Kč 1 875 000 Kč 

2.3.a) podpora zaměstnanosti formou VPP 1 889 453 Kč 574 392 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 

2.3.b) vybudování coworku a sdílených kancelářských prostor       660 000 Kč 670 000 Kč 670 000 Kč     

2.3.c) podpora drobného podnikání 670 000 Kč 1 191 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 

2.4.a) umění ve veřejném prostoru 0 Kč 862 500 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 

2.4.b) propagace města 348 000 Kč 260 000 Kč 375 000 Kč 375 000 Kč 375 000 Kč 375 000 Kč 375 000 Kč 375 000 Kč 

2.4.c) muzeum F. Skopalíka 100 445 Kč 340 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

střední (2) 

2.1.b) vybudování kolumbária             1 500 000 Kč   

2.1.c) plán oprav, opravy a rozšíření veřejného prostranství   335 607 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 240 000 Kč 

2.1.d) příprava pozemků v areálu UNITEX pro další rozvoj         750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 

2.2.c) lávka pro pěší             2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 

2.2.d) rekonstrukce mostů         1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 1 250 000 Kč 

2.2.e) odkanalizování Záhlinice - Chrášťany       5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč   

2.4.d) plán podpory cyklodopravy v Hulíně a místních částech         3 000 000 Kč       

2.4.e) mini cyklokemp a cyklopark             3 000 000 Kč   

2.4.f) rekonstrukce ubytovacích kapacit         2 000 000 Kč       

2.4.g) služby turistům           100 000 Kč     

nízká (3) 

2.2.f) zavedení vysokorychlostního internetu         500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč   

2.2.g) využití SMART technologii pro rozvoj infrastruktury 0 Kč 0 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 62 500 Kč 

2.2.h) přestupní terminál u nádraží               10 000 000 Kč 

2.4.h) nabíjecí stojen       1 000 000 Kč         

2.4.i) Baťův kanál 0 Kč 0 Kč 31 250 Kč 31 250 Kč 31 250 Kč 31 250 Kč 31 250 Kč 31 250 Kč 

2.4.j) Záhlinické rybníky                 

CELKEM CÍL 2 v jednotlivých letech 4 732 708 Kč 8 032 081 Kč 27 803 750 Kč 11 463 750 Kč 17 973 750 Kč 13 073 750 Kč 19 303 750 Kč 19 333 750 Kč 

CELKEM ZA CÍL 2 121 717 289 Kč 
 



Monitorovací zpráva a Akční plán na rok 2023 
Program rozvoje města Hulín na období let 2021 - 2028 

36 

 

Cíl Priorita Aktivita 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

O
C

H
R

A
N

A
, T

V
O

R
B

A
 A

 P
ÉČ

E 
O

 
ŽI

V
O

TN
Í P

R
O

ST
Ř

ED
Í 

vysoká (1) 

3.1.a) revitalizace parku za školou 0 Kč 8 497 500 Kč 9 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč       

3.1.b) revitalizace parku v Záhlinicích 0 Kč 848 164 Kč 0 Kč           

3.1.c) realizace prvků ÚSES 10 453 000 Kč 972 400 Kč 770 000 Kč 510 000 Kč         

3.1.d) rekonstrukce tržnice     500 000 Kč 500 000 Kč         

3.1.e) výsadba zeleně v intravilánu 401 261 Kč 378 681 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 125 000 Kč 

3.1.f) pasport zeleně v okolí 0 Kč 0 Kč 37 500 Kč 37 500 Kč 37 500 Kč 37 500 Kč 37 500 Kč 37 500 Kč 

3.1.g) revitalizace sidliště Družba  8 738 707 Kč               

3.1.h) revitalizace prostranství před ZUŠ   23 373 Kč 500 000 Kč           

3.2.a) využití udržitelných řešení na budovách města  0 Kč 8 492 905 Kč 12 000 000 Kč 2 400 000 Kč 2 400 000 Kč 2 400 000 Kč 2 400 000 Kč   

CELKEM CÍL 3 v jednotlivých letech 19 592 968 Kč 19 213 023 Kč 22 932 500 Kč 3 572 500 Kč 2 562 500 Kč 2 562 500 Kč 2 562 500 Kč 162 500 Kč 

                      

CELKEM náklady v letech (CÍL 1 + CÍL 2 + CÍL 3) 42 394 128 Kč 43 272 622 Kč 144 745 000 Kč 22 960 000 Kč 44 470 000 Kč 27 070 000 Kč 33 300 000 Kč 45 930 000 Kč 

Zdroje financování 
aktivit s vysokou 
prioritou 

Rozpočet obce 17 965 356 Kč 28 395 408 Kč 21 711 750 Kč 3 444 000 Kč 6 670 500 Kč 4 060 500 Kč 4 995 000 Kč 6 889 500 Kč 

Zdoje mimo rozpočet obce (dotace, půjčky, ...) 24 428 772 Kč 14 877 214 Kč 123 033 250 Kč 19 516 000 Kč 37 799 500 Kč 23 009 500 Kč 28 305 000 Kč 39 040 500 Kč 

Náklady celkem za celé období 2021 - 2028 404 141 750 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 


